- (۲) رمضان المبارک کی چھٹی تاریخ کو حضرت موسیٰ علیہ السلام پر توریت نازل ہوئی۔
- (۳) تیرھویں رمضان المبارک کو حضرت عیسیٰ علیہ السلام پر انجیل نازل ہوئی۔
- (۴) اور اٹھارھویں رمضان المبارک کو حضرت داؤد علیہ السلام پر زبور نازل ہوئی!!
- (۵) اس ماہ مبارک میں یعنی ۱۷ رمضان المبارک ۲ھ بمطابق ۶۲۴ء کو مسلمانوں نے جنگ بدر میں فتح حاصل کی جو کفر پر اسلام کی پہلی فتح ہے۔
- (۶) یکم رمضان ۲ھ ہجری کو ہی روزہ اسلام کی عبادت کا تیسرا رکن فرض قرار دیا گیا جو اسلامی زندگی کی عمارت کا تیسرا اہم ستون ہے۔
- (۷) اس مہینے میں وہ مہنات ہوئیں جن میں حضور صلی اللہ علیہ وسلم خود شریک نہیں ہوئے۔

- (۱۰) سریہ عبداللہ بن عتیک ؓ، بمقام ابی وقیع رافع یہودی کی جانب رمضان ۶ھ میں ہوئی۔
- (۱۱) سریہ غالب بن عبداللہ ؓ، بمقام المہدیہ کی جانب رمضان ۶ھ میں ہوئی۔
- (۱۲) سریہ خالد بن ولید ؓ، سریہ ابو قتادہ ؓ، سریہ سعد بن زید الہذیلی ؓ، اور سریہ عمرو بن العاص ؓ
- رمضان ۸ھ میں ہوئے۔ مقامات مختلف تھے۔
- (۱۳) رمضان کی دس تاریخ ۸ھ بمطابق ۶۲۴ء
- نورانی ۶۳۰ء کو مکہ معظمہ فتح ہوا۔
- (۱۴) ۱۹ رمضان المبارک ۴۰ھ کو ابن مسلم نے حضرت علی کرم اللہ وجہہ پر حملہ کیا اور آپ ؓ کی وفات ۲۱ رمضان المبارک ۴۰ھ میں ہوئی۔
- (۱۵) ۱۷ رمضان المبارک ۵۸ھ کو حضرت عائشہ رضی اللہ تعالیٰ عنہا نے وفات پائی۔
- (۱۶) ۲۷ رمضان المبارک نزول قرآن مجید کی تاریخ ہے جو مسلمانوں کے لئے ضابطہ حیات ہے۔